АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    30 декабря 2022 г.                                                          №92

с. Оськино

Об утверждении муниципальной  программы «Материально-техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования Оськинское сельское поселение

на 2023 - 2025 годы»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в

целях обеспечения сбалансированности, устойчивости бюджета

муниципального образования  Оськинское сельское поселение, создания

условий для качественной организации бюджетного процесса в

муниципальном образовании Оськинское сельское поселение,

администрация муниципального образования Оськинское сельское поселение

Инзенского района Ульяновской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить прилагаемую муниципальную  программу «Материально-

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования Оськинское сельское поселение на 2023 - 2025

годы»

 2. Финансирование мероприятий осуществлять в пределах финансовых

средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования

Оськинское сельское поселение Инзенского района  Ульяновской области на

2023- 2025 годы.

3. Признать постановление администрации муниципального образования

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области от

23.12.2019г. №102 «Об утверждении муниципальной  программы

«Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования Оськинское сельское

поселение на 2020 - 2022 годы» утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его обнародования.

Глава  администрации муниципального

образования Оськинское сельское поселение                           Л.Н. Харланова

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Оськинское сельское поселение

Инзенского района Ульяновской области

от 30.12. 2022 года N92

Муниципальная программа "Материально-техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления муниципального

образования Оськинское сельское поселение на 2023 - 2025 годы"

Паспорт программы "Материально-техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления муниципального образования

Оськинское сельское поселение на 2023 - 2025 годы»

Наименование

муниципальной

программы

Материально-техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления муниципального образования

Оськинское сельское поселение на 2023-2025 годы

Заказчик

муниципальной

программы

Муниципальное учреждение администрация муниципального

образования Оськинское сельское поселение

Соисполнитель

муниципальной

программы

Муниципальное казенное учреждение "Управление делами" (по

согласованию)

Цели и задачи

муниципальной

программы

Цель: Удовлетворение интересов органов местного

самоуправления муниципального образования Оськинское

сельское поселение в сфере технического и организационного

обслуживания.

Задача:

1) Улучшение хозяйственного содержания административных

зданий, служебных и иных помещений, имущественных объектов.

2. Повышение уровня организационный работы, обеспечение

комплексного решения управленческих задач;

3. Материально-техническое обеспечение деятельности

администрации МО Оськинское сельское поселение,   МУ Совет

депутатов и добровольной пожарной охраны;

4. Заключение и исполнение всех договоров по обслуживанию

административных зданий администрации поселения;

5. Материально-техническое обслуживание автотранспорта

администрации МО Оськинское сельское поселение;

 6. Повышение качества выполняемых функций.

Целевые индикаторы

муниципальной

программы

1. Количество обоснованных жалоб со стороны потребителей

услуг.

2. Доля заявок по транспортному обслуживанию, выполненных в

срок.

3. Процент обеспечения услугами связи, коммунальных услуг,

материально-техническим обеспечением деятельности

администрации МО  Оськинское сельское поселение, МУ Совет

депутатов МО Оськинское сельское поселение.

Сроки и этапы

реализации

муниципальной

программы

Муниципальная программа реализуется с 2023 по 2025 годы.

Этапы не предусмотрены

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы с

разбивкой по этапам и

годам реализации

Объем финансирования муниципальной программы за счет

средств бюджета МО   Оськинское сельское поселение составит:

8455,5 тыс. рублей, из них:

на 2023 год – 2818,5 тыс. рублей;

на 2024 год – 2818,5 тыс. рублей;

на 2025 год – 2818,5тыс. рублей

Ожидаемый эффект от

реализации

муниципальной

программы

1. Обеспечение достижения целей, эффективного решения задач и

выполнение показателей программы "Материально-техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования   Оськинское сельское поселение».

2. Повышение эффективности и результативности органов

местного самоуправления муниципального образования

Оськинское сельское поселение.

1. Характеристика проблем, на решение которых направлена

муниципальная программа

       Для стабильного функционирования органов местного самоуправления

муниципального образования Оськинское сельское поселение обеспечена

эксплуатация зданий и помещений в соответствии с правилами и нормами

безопасности, производственной санитарии и противопожарной защиты,

организовано бесперебойное обеспечение коммунальными услугами,

своевременное техническое обслуживание и ремонт систем теплоснабжения,

электроснабжения, водоснабжения, канализации, систем охранно-пожарной

сигнализации, систем видеонаблюдения, приточно-вытяжной вентиляции,

узлов тепловой энергии и прочего оборудования.

Организация своевременного и качественного транспортного

обслуживания работников органов местного самоуправления поселения

обеспечивает мобильность их передвижения и повышение эффективности

их деятельности.

Выполнение мероприятий Программы позволит своевременно и

качественно осуществлять материально-техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления  МО Оськинское сельское

поселение, исключить жалобы на несвоевременное предоставление

транспортного обслуживания работников органов местного самоуправления

и услуг по содержанию имущества и качество их предоставления.

     Для обеспечения более эффективной административно-хозяйственной

деятельности органов местного самоуправления  Оськинское сельское

поселение создано и функционирует муниципальное казенное учреждение

"Управление делами».

     Основными направлениями деятельности муниципального казенного

учреждения  "Управление делами» являются:

- транспортное обслуживание органов местного самоуправления МО

Оськинское сельское поселение и их структурных подразделений;

- санитарно-гигиеническая обработка служебных помещений органов

местного самоуправления МО Оськинское сельское поселение и их

структурных подразделений;

- осуществление текущих ремонтных работ в здании и помещениях органов

местного самоуправления МО Оськинское сельское поселение  и их

структурных подразделений (являющихся собственностью или

арендуемых);

- техническое обслуживание зданий, помещений и сооружений органов

местного самоуправления МО Оськинское сельское поселение  и их

структурных подразделений (являющихся собственностью или

арендуемых);

- организационное обеспечение деятельности органов местного

самоуправления МО  Оськинское сельское поселение  (услуги инспекторов

приемных, курьерские услуги и т.п.);

- охрана зданий и помещений органов местного самоуправления МО

Оськинское сельское поселение их структурных подразделений

(являющихся собственностью или арендуемых);

 - материально-техническое обеспечение, обеспечение коммунальными

услугами, услугами связи, почты.

2. Цели, задачи и индикаторы муниципальной программы

2.1. Целью программы является создание условий для качественной и

эффективной реализации полномочий органов местного самоуправления

МО Оськинское сельское поселение  по решению вопросов местного

значения.

2.2. Задачи программы:

1. Улучшение хозяйственного содержания административных зданий,

служебных и иных помещений, имущественных объектов, занимаемых

органами местного самоуправления;

2. Повышение уровня организационный работы, обеспечение комплексного

решения управленческих задач;

3. Материально-техническое обеспечение деятельности администрации МО

Оськинское сельское поселение, Совета депутатов и добровольной

пожарной охраны.

4. Заключение и исполнение всех договоров по обслуживанию

административных зданий администрации поселения;

5. Материально-техническое обслуживание  администрации МО Оськинское

сельское поселение;

6. Повышение качества выполняемых функций.

2.3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные

ожидаемые конечные результаты муниципальной программы.

В рамках реализации Программы предполагается достижение следующих

результатов:

- бесперебойное обеспечение администрации МО Оськинское сельское

поселение,  Совета депутатов МО Оськинское сельское поселение,

необходимым оборудованием, транспортом и другими материально-

техническими средствами;

 - составление требуемой отчетности и предоставление ее в установленном

порядке и в сроки.

Состав и значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной

программы "Материально-техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления муниципального образования Оськинское

сельское поселение на 2023 - 2025 годы» представлены в приложении N 1.

3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы

Планируется осуществить реализацию мероприятий Программы в течение

трех лет: с 2023 по 2025 годы.

Программой определены цель и задачи, которые рассчитаны на

среднесрочную перспективу. Оптимальным сроком для их решения

является период с 2023 по 2025 год

4. Основные мероприятия, направленные на достижение целей и

задач в сфере реализации программы

   Перечень основных мероприятий программы "Создание условий для

реализации муниципальной программы" представлен в приложении N 2 к

Программе.

5. Ресурсное обеспечение программы

Объем финансирования программы "Материально-техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления муниципального

образования Оськинское сельское поселение на 2023 - 2025 годы»

составляет 8455,5 тысяч руб.

Расходы бюджета муниципального образования Оськинское сельское

поселение  на выполнение программы приведены в приложениях N 3 и 4 к

Программе.

Объемы финансирования носят ориентировочный характер и подлежат

корректировке при формировании бюджета муниципального образования

Оськинское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый

2023 - 2025 годы.

    6.Ожидаемый эффект от реализации программы

      Результатами реализации программы "Материально-техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования Оськинское сельское поселение на 2023 - 2025

годы»,  является обеспечение достижения целей, эффективного решения

задач и выполнение показателей программы "Материально-техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования Оськинское сельское поселение на 2023 -

2025 годы», а также повышение эффективности и результативности органов

местного самоуправления.

Конечные результаты реализации программы зависят от уровня

финансирования мероприятий программы.

Оценка эффективности результатов реализации программы будет

осуществляться путем сопоставления достигнутых результатов значениям

целевых показателей программы.

Оценка эффективности расходования бюджетных средств проводится по

итогам завершения финансового года. Проводится оценка индикаторов

результативности, которая показывает степень достижения показателя при

фактически достигнутом уровне расходования бюджета.

По результатам оценки расходов бюджета делаются выводы:\

- эффективность бюджетных расходов снизилась по сравнению с

предыдущим годом;

- эффективность бюджетных расходов находится на уровне предыдущего

года;

- эффективность бюджетных расходов повысилась по сравнению с

предыдущим годом;

- бюджетные расходы неэффективны.

Эффективность реализации программы в целом оценивается по результатам

достижения установленных значений каждого из основных показателей, как

по годам по отношению к предыдущему году, так и нарастающим итогом.

Эффективность реализации каждого из мероприятий программы

оценивается по результатам достижения установленных значений каждого

из основных показателей программы, как по годам по отношению к

предыдущему году, так и нарастающим итогом.

Оценка эффективности реализации программы (мероприятий) производится

специалистами администрации в соответствии с компетенцией и в пределах

полномочий.

Оценка эффективности реализации программы (мероприятий) проводится

на основе оценки:

- степени достижения целей и решения задач программы (мероприятий)

путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей

программы (мероприятий) и их плановых значений;

- степень достижения целей (решения задач) программы (мероприятий) - Сд

определяется по формуле:

Сд = Зф / Зп x 100 %, где:

Зф - фактическое значение показателя программы (мероприятий);

Зп - плановое значение показателя программы (мероприятий). - степени

реализации мероприятий программы (мероприятий) - достижения

ожидаемых непосредственных результатов их реализации - на основе

сопоставления ожидаемых и фактически полученных непосредственных

результатов реализации основных мероприятий программы (мероприятий)

по годам на основе ежегодных планов реализации программы.

Годовой отчет о ходе реализации программы (мероприятий) и об оценке

эффективности программы (мероприятий) проводится ответственным

исполнителем ежегодно, в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным

и направляется в муниципальное учреждение Администрация

муниципального образования  Оськинское сельское поселение. После

окончания срока реализации программы ответственный исполнитель

представляет итоговый отчет о выполнении программы в соответствии с

установленными сроками и формами.

Источником получения информации для расчета и анализа целевых

показателей (индикаторов) являются: мониторинг основных показателей,

периодическая отчетность.

7. Организация управления муниципальной программой

Текущий контроль за реализацией мероприятий Программы осуществляется

ведущим-специалистом экспертом   администрации муниципального

образования Оськинское сельское поселение. Ответственным исполнителем

является Начальник МКУ «Управление делами»  (по согласованию).

Приложение N 1

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

(ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НА 2023 - 2025 ГОДЫ"

N

п/п

Наименование целевого показателя

(индикатора)

Единица

измерения

Значения целевых показателей

(индикаторов)

   первый год

планового

периода

2023

второй год

планового

периода

2024

третий год

планового

периода

2025

   прогноз прогноз прогноз

1 Количество обоснованных жалоб со

стороны потребителей услуг

шт. 0 0 0

2 Доля заявок по транспортному

обслуживанию, выполненных в срок

% 100 100 100

3 Процент обеспечения услугами

связи, коммунальных услуг,

материально-техническим

обеспечением деятельности

Администрации МО Оськинское

сельское поселение,  МУ Совет

депутатов МО Оськинское сельское

поселение.

%. 100 100 100

Приложение N 2

Перечень основных  мероприятий муниципальной программы

N

п/п

Наименование

подпрограммы, основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Срок

выполнения

Ожидаемый

непосредственный

результат

Создание условий для реализации муниципальной программы

1 Содержание сотрудников

муниципального казенного

учреждения "Управление

делами"

Бухгалтер ,

осуществляющий

ведения учета по

муниципальному

казенному

учреждению

"Управление делами"

(МБУ

«Централизованная

бухгалтерия

2023 - 2025

годы

Выплата заработной

платы и пособий по

социальному

страхованию в полном

объеме и в установленные

сроки.

Уплата налогов, сборов и

иных платежей,

установленных

законодательством, в

полном объеме и в

установленные сроки.

3 Осуществление расходов на

реализацию основных

мероприятий,

утвержденных планами

Администрации МО

Оськинское сельское

поселение ее структурных

подразделений Совета

депутатов МО  Оськинское

сельское поселение

Бухгалтер ,

осуществляющий

ведения учета по

муниципальному

казенному

учреждению

"Управление делами"

(МБУ

«Централизованная

бухгалтерия

2023 - 2025

годы

Эффективное выполнение

мероприятий,

утвержденных планами

при условии целевого,

экономного и

эффективного

использовании

финансовых средств,

выделенных для

выполнения этих

мероприятий

Приложение N 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

тыс. руб.

Создание условий для реализации муниципальной программы

Наименование Ответственный

исполнитель

Вид

расходов

2023 год 2024 год 2025год

Содержание сотрудников

муниципального казенного

учреждения "Управление

делами"

Бухгалтер ,

осуществляющий

ведения учета по

муниципальному

казенному

учреждению

"Управление делами"

(МБУ

«Централизованная

бухгалтерия

111/119 2188,6  2188,6  2188,6

Осуществление расходов на

реализацию основных

мероприятий, утвержденных

планами Администрации МО

Оськинское сельское

поселение ее структурных

подразделений.

Бухгалтер ,

осуществляющий

ведения учета по

муниципальному

казенному

учреждению

"Управление делами"

(МБУ

«Централизованная

бухгалтерия

112/242//2

44/

 629,9 629,9 629,9

 Прочие

 ВСЕГО  2818,5  2818,5  2818,5

                                                                                                                              Приложение N 4

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "МАТЕРИАЛЬНО-

ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОСЬКИНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2023 - 2025 ГОДЫ"

  Итого Оценка расходов, тыс. рублей

   первый год

планового

периода

2023

первый год

планового

периода

2024

второй год

планового

периода

2025

Создание условий для реализации

муниципальной программы

Всего   2818,5 2818,5 2818,5

 Бюджет

поселения

  2818,5 2818,5 2818,5